



# Porto Cidade

Memorando nº 032/2023 – DIRETORIA

Cabedelo/PB, 21 de setembro de 2023.

**À TESOUREARIA**


Associação Programa Porto Cidade

**Assunto:** *Solicita pagamento*

Vimos, por meio deste, solicitar pagamento, no valor de **R\$ 551,77 (quinhentos e cinquenta e um reais e setenta e sete centavos)** referente a aquisição de materiais necessários para o pleno funcionamento do prédio 'Porto que Toca', visando atender as necessidades da Associação Programa Porto Cidade.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

  
**Ricardo Barbosa**  
**Presidente**



**Associação Programa Porto Cidade**  
Rua Presidente João Pessoa, S/N - Bairro: Centro  
Cep: 58.100-100, Cabedelo/PB  
CNPJ: 51.600.585/0001-11  
E-mail: [portocidade@docas.pb.gov.br](mailto:portocidade@docas.pb.gov.br)  
Instagram: [@portocidadecabedelo](https://www.instagram.com/portocidadecabedelo)



Dimex Dist.Imp. Export. de Prod. em Geral LTDA.

CNPJ: 00.431.274/0004-88

Insc. Est.: 16.111.546-2

## Cotação de preço

Cliente: ASSOCIAÇÃO PROGRAMA PORTO CIDADE	Data de emissão: 21/09/2023
CNPJ: 51.600.585/0001-11	Vendedor (a): JENNIFER

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PRATIC BOX 1,5L	1	UND	R\$ 8,99	R\$ 8,99
2	FITA QUALITAPE 18X50	5	UND	R\$ 3,59	R\$ 17,95
3	MINI ORGANIZADORA C/ALÇA	2	UND	R\$ 6,99	R\$ 13,98
4	MINI ORGANIZADORA PLASTICA	2	UND	R\$ 9,49	R\$ 18,98
5	FRIGIDEIRA 24CM	2	UND	R\$ 39,90	R\$ 79,80
6	LEITEIRA 14CM	1	UND	R\$ 59,90	R\$ 59,90
7	PANO MULTIUSO 21X29	2	UND	R\$ 12,90	R\$ 25,80
8	PASTA C/ABA	20	UND	R\$ 2,79	R\$ 55,80
9	CLIPS 4/0 COM 55 UND	2	UND	R\$ 2,99	R\$ 5,98
10	CLIPS 2/0 COM 100 UND	2	UND	R\$ 2,99	R\$ 5,98
11	ESPATULA SACA GRAMPO CROM	4	UND	R\$ 7,39	R\$ 29,56
12	PRATO FUNDO DIAM.	6	UND	R\$ 7,89	R\$ 47,34
13	COPO P/ÁGUA 360ML	6	UND	R\$ 6,79	R\$ 40,74
14	FLANELA 39X59 VERMELHA	1	UND	R\$ 2,99	R\$ 2,99
15	PANO DE PRATO	6	UND	R\$ 4,99	R\$ 29,94
16	TOALHA DE PISO PREMIUM	3	UND	R\$ 23,90	R\$ 71,70
17	CAÇAROLA 20CM	1	UND	R\$ 79,90	R\$ 79,90
				<b>Total</b>	<b>R\$ 595,33</b>
				<b>-10%</b>	<b>R\$ 551,77</b>



Consultas - Emissão de comprovantes

G3332115307533541  
21/09/2023 15:45:59

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL  
21/09/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.46.01  
3204203204 - 0003

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOC PORTO CIDADE  
AGENCIA: 3204-2 CONTA: 37.538-1

=====

SOBRE A TRANSACAO

-----

ID: E000000020230921182910847299269  
CNPJ DO PAGADOR: 51.600.585/0001-11  
VALOR: 551,77  
TARIFA: 5,46  
DATA: 21/09/2023 - 15:40:25

-----

PAGO PARA: Casatudo Sacolao  
CNPJ: 431.274/0001-35  
CHAVE PIX: +5583993744545  
INSTITUICAO: 35571249 CCPI SICREDI EVOLUÇÃO  
AGENCIA: 2201 - CONTA: 000000000000709077  
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

-----

Notificacao enviada em: 21/09/2023 - 15:40:26

=====

DOCUMENTO: 092103  
AUTENTICACAO SISBB: 7.A05.8A0.9B5.C30.51C

=====

Central de Atendimento BB  
4004-0001  
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC/BB  
0800-729-0722  
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produtos e servicos.


Ouvidoria  
0800-729-5678  
Reclamacoes nao solucionadas nos canais habituais, agencia, SAC e Demais canais de atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala  
0800-729-0088  
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

-----

Transação efetuada com sucesso por: JH030953 HELDER HENRIQUE MEDEIROS DA SILVA.

RECEBEMOS DE Dimex Dist. Imp. e Exp. de Prod. Genl Ltda OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e N. 000097006 SÉRIE 2
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<b>casatudo</b> R HORTENCIA HELENA DE AMORIM BRITO, 1300 8 Complemento: BR230 KM 13 JARDIM AMERICA Cep:58102-660 Cabedelo/PB	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1 1-SÁDA 1 N. 000097006 SÉRIE 2 FOLHA 01/01	 <b>CHAVE DE ACESSO DA NF-E</b> 2523 0900 4312 7400 0488 5500 2000 0970 0618 8458 6681
	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da SEFAZ Autorizada	
	NATUREZA DA OPERAÇÃO LANCAMENTO EFET.DECOR.EMISS.DOC.FISCAL REG. PELO E.C.F	

NATUREZA DA OPERAÇÃO LANCAMENTO EFET.DECOR.EMISS.DOC.FISCAL REG. PELO E.C.F	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 325230029101696 22/09/2023 09:01:33-03:00
--	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 161115462	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 00.431.274/0004-88
---------------------------------	--------------------------------	----------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF		DATA DE EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL ASSOCIACAO PROGRAMA PORTO CIDADE		51.600.585/0001-11		22/09/2023
ENDEREÇO R CLEMENTE ROSAS,277		BAIRRO/DISTRITO TORRE	CEP 58040-170	DATA ENTRADA/SAÍDA 22/09/2023
MUNICIPIO JOAO PESSOA	FONE/FAX 838332503010	UF PB	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA ENTRADA/SAÍDA 08:59:00

FATURA									
--------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

CALCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO DO ICMS 551,77	VALOR DO ICMS 99,32	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 595,32	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 43,55	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 551,77

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 1-DEST/REM	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICIPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO	



DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	VUNITARIO	VTOTAL	BC.ICMS	VICMS	V IPI	A.ICMS	A.IPI
371212	PANO DE PRATO A SARJA 246 45X70	63029100	000	5929	UD	6,00	4,86	29,14	26,95	4,8500	0,00	18,00%	0,00%
355142	COPO P/ AGUA 360ML 420575	70133700	000	5929	UD	6,00	6,61	39,65	36,67	6,6000	0,00	18,00%	0,00%
367626	TOALHA DE PISO PREM 50X 70 CINZA 1349	63026000	000	5929	UD	1,00	23,27	23,27	21,52	3,8800	0,00	18,00%	0,00%
367628	TOALHA DE PISO PREM 50X 70 MAGNOLIA	63026000	000	5929	UD	1,00	23,27	23,27	21,52	3,8700	0,00	18,00%	0,00%
357173	FLANELA 39X59 VERMELHA 61	63071000	000	5929	UD	1,00	2,92	2,92	2,70	0,4800	0,00	18,00%	0,00%
32773	PRATO FUNDO DIAM.5838	70134900	000	5929	UD	6,00	7,68	46,07	42,61	7,6700	0,00	18,00%	0,00%
41246	PASTA C/ABA OF.CRISTAL 160217	42021210	000	5929	UD	20,00	2,72	54,31	50,23	9,0500	0,00	18,00%	0,00%
93480	PANO MULTUSO AZ 21X29 ALK8049	56039240	000	5929	UD	1,00	12,56	12,56	11,62	2,0900	0,00	18,00%	0,00%
93482	PANO MULTUSO ROSA 21X29 ALK8050	56039240	000	5929	UD	1,00	12,56	12,56	11,62	2,0900	0,00	18,00%	0,00%
357073	LEITEIRA 14CM TERRACOTA 19314	76151000	000	5929	UD	1,00	58,16	58,16	53,78	9,6800	0,00	18,00%	0,00%
48722	FITA QUALIDADE 520 18X50 0811000016	39191010	000	5929	UD	5,00	3,49	17,47	16,16	2,9100	0,00	18,00%	0,00%
342573	CLIPS 4/0 COM 50 UNID	83059000	000	5929	UD	2,00	2,91	5,83	5,39	0,9700	0,00	18,00%	0,00%
19579	ESPATULA SACA GRAMPO CROM 2004	83040000	000	5929	UD	4,00	7,19	28,77	26,61	4,7900	0,00	18,00%	0,00%
83154	MINI ORGANIZADOR C/ALCA BC 650ML OR80100	39249000	000	5929	UD	2,00	6,81	13,61	12,59	2,2600	0,00	18,00%	0,00%
368786	MINI ORGANIZADOR PLAST BR C/TRAV OR80200	39249000	000	5929	UD	2,00	9,24	18,48	17,09	3,0800	0,00	18,00%	0,00%
54020	PRATIC BOX 1,5LTS 154	39249000	000	5929	UD	1,00	8,76	8,76	8,10	1,4600	0,00	18,00%	0,00%
342571	CLIPS 2/0 COM 100 UNID	83059000	000	5929	UD	2,00	2,91	5,83	5,39	0,9700	0,00	18,00%	0,00%
367628	TOALHA DE PISO PREM 50X 70 MAGNOLIA	63026000	000	5929	UD	1,00	23,27	23,27	21,52	3,8700	0,00	18,00%	0,00%
308562	CACAROLA 20CM TURIM 20261/720	76151000	000	5929	UD	1,00	85,75	85,75	79,90	14,3800	0,00	18,00%	0,00%
309020	FRIGIDEIRA 24CM TURIM VM 20260/724	76151000	000	5929	UD	2,00	42,82	85,64	79,80	14,3700	0,00	18,00%	0,00%

CALCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES MD-5:94DBB831B0F3C67A412EAC4010EC561F Protocolo: 325230029101696 Emissão Original NFC-e: 017 000183183 21-09-2023 Chave de acesso da NFC-E referenciada: 25230900431274000488650170001831831636006702	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE Dimex Dist. Imp. e Exp. de Prod. Geral Ltda OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	NF-e N. 000097006 SÉRIE 2
---------------------	---	---------------------------------

<b>Identificação do emitente</b> Dimex Dist. Imp. e Exp. de P rod. Geral Ltda  R HORTENCIA HELENA DE AMORIM BRITO, 1300 8 Complemento: BR230 KM 13 JARDIM AMERICA Cep:58102-660 Cabedelo/PB	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1 1-SAÍDA N. 000097006 SÉRIE 2 FOLHA 01/01	 <b>CHAVE DE ACESSO DA NFE</b> 2523 0900 4312 7400 0488 5500 2000 0970 0618 8458 6681
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO LANCAMENTO EFET. DECOR. EMISS. DOC. FISCAL REG. PELO E.C.F	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 325230029101696 22/09/2023 09:01:33-03:00
INSCRIÇÃO ESTADUAL 161115462	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 00.431.274/0004-88

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF		DATA DE EMISSÃO	
NOME/RAZÃO SOCIAL ASSOCIAÇÃO PROGRAMA PORTO CIDADE		51.600.585/0001-11		22/09/2023	
ENDEREÇO R CLEMENTE ROSAS, 277		BAIRRO/DISTRITO TORRE		CEP 58040-170	
MUNICÍPIO JOÃO PESSOA		UF PB		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
FONE/FAX 838332503010				HORA ENTRADA/SAÍDA 08:59:00	

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

CALCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO DO ICMS 551,77	VALOR DO ICMS 99,32	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 595,32	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 43,55	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 551,77

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 1-DESTREM		CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
ENDEREÇO							
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	VIPI	A.ICMS	A.IPI
371212	PANO DE PRATO A SARIJA 246 45X70	63029100	000	5929	UD	6,00	4,86	29,14	26,95	4,8500	0,00	18,00%	0,00%
355142	COPO P/ AGUA 360ML 420575	70133700	000	5929	UD	6,00	6,61	39,65	36,67	6,6000	0,00	18,00%	0,00%
367626	TOALHA DE PISO PREM 50X 70 CINZA 1349	63026000	000	5929	UD	1,00	23,27	23,27	21,52	3,8800	0,00	18,00%	0,00%
367628	TOALHA DE PISO PREM 50X 70 MAGNOLIA	63026000	000	5929	UD	1,00	23,27	23,27	21,52	3,8700	0,00	18,00%	0,00%
357173	FLANELA 39X59 VERMELHA 61	63071000	000	5929	UD	1,00	2,92	2,92	2,70	0,4800	0,00	18,00%	0,00%
32773	PRATO FUNDO DIAM.5838	70134900	000	5929	UD	6,00	7,68	46,07	42,61	7,6700	0,00	18,00%	0,00%
41246	PASTA C/ABA OF. CRISTAL 160217	42021210	000	5929	UD	20,00	2,72	54,31	50,23	9,0500	0,00	18,00%	0,00%
93480	PANO MULTIUSO AZ 21X29 ALK8049	56039240	000	5929	UD	1,00	12,56	12,56	11,62	2,0900	0,00	18,00%	0,00%
93482	PANO MULTIUSO ROSA 21X29 ALK8050	56039240	000	5929	UD	1,00	12,56	12,56	11,62	2,0900	0,00	18,00%	0,00%
357073	LEITEIRA 14CM TERRACOTA 19314	76151000	000	5929	UD	1,00	58,16	58,16	53,78	9,6800	0,00	18,00%	0,00%
48722	FITA QUALITAPE 520 18X50 0811000016	39191010	000	5929	UD	5,00	3,49	17,47	16,16	2,9100	0,00	18,00%	0,00%
342573	CLIPS 4/0 COM 50 UNID	83059000	000	5929	UD	2,00	2,91	5,83	5,39	0,9700	0,00	18,00%	0,00%
19579	ESPAULA SACA GRAMPO CROM 2004	83040000	000	5929	UD	4,00	7,19	28,77	26,61	4,7900	0,00	18,00%	0,00%
83154	MINI ORGANIZADOR C/ALCA BC 650ML OR80100	39249000	000	5929	UD	2,00	6,81	13,61	12,59	2,2600	0,00	18,00%	0,00%
368786	MINI ORGANIZADOR PLAST BR C/TRAV OR80200	39249000	000	5929	UD	2,00	9,24	18,48	17,09	3,0800	0,00	18,00%	0,00%
54020	PRATIC BOX 1,5LTS 154	39249000	000	5929	UD	1,00	8,76	8,76	8,10	1,4600	0,00	18,00%	0,00%
342571	CLIPS 2/0 COM 100 UNID	83059000	000	5929	UD	2,00	2,91	5,83	5,39	0,9700	0,00	18,00%	0,00%
367628	TOALHA DE PISO PREM 50X 70 MAGNOLIA	63026000	000	5929	UD	1,00	23,27	23,27	21,52	3,8700	0,00	18,00%	0,00%
308562	CACAROLA 20CM TURIM 20261/720	76151000	000	5929	UD	1,00	85,75	85,75	79,90	14,3800	0,00	18,00%	0,00%
309020	FRIGIDEIRA 24CM TURIM VM 20260/724	76151000	000	5929	UD	2,00	42,82	85,64	79,80	14,3700	0,00	18,00%	0,00%

CALCULO DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES MD-5:94DBB831B0F3C67A412EAC4010EC561F Protocolo: 325230029101696 Emissao Original NFC-e: 017 000183183 21-09-2023 Chave de acesso da NFC-E referenciada: 25230900431274000488650170001831831636006702	